2

Opio thome.

rifi: q̄ tota forma a fm
 una dicitur simpliciter
 est in actu. ⁊ p̄p̄ter
 ne forma dicitur p̄p̄ter
 ratione. Quia aliter
 ille doctor simul cū
 ipsi sunt ad plēna p̄p̄ter
 aut p̄bat primo per
 methaphi. aut. Et
 imo est in potētia. ⁊ p̄p̄ter
 ma ad actū. trāsmutatio
 illud in d̄ perfectōe
 esse apparet vt dicitur
 a noua res. sed solū
 Et ideo sicut post trāsmu-
 tationē res. materia
 simutatioē. P. actus
 idat qd̄libet genus q̄
 potest q̄ sine in eode
 autē esse n̄ potest
 n̄ta essent eadem res
 amatur ab idēntitate
 vobis sicut speciem
 m̄ comunicat natura
 sicut albedo in actu
 albedinis differeat a
 entia que est mediū
 terra. P. si solū
 n̄ta forme sit alia ab
 ma a cum res generat
 P. ad idēntitatem
 ms non potest esse
 ue realis relatio. quā
 o requirit extrema
 nam in potētia
 rario realis. igitur
 ecessario dicitur
 apparet realis
 comaliter n̄tū
 am realist ad
 ma materia
 am anapa
 n. quia omnia
 a p̄ philosophū
 iera anapa
 istos. Nō
 i valet. Quia
 materia. non
 act⁹ est q̄
 quif a materia
 xētia. Potētia

quinq; panes multiplicavit. sed hoc est omni
1 no impossibile. qz multiplicatio p̄dicta aut ac/
 cidit f̄m trāsmutationez substātie ipsi⁹ materie
 aut f̄m trāsmutationē dimensionū ei⁹. Non
 f̄m trāsmutationē substātie ipsi⁹ materie.
 tū quia materia in se cōsiderata est omnino in/
 trāsmutabilis. utpote existēs in potētia r̄ ha/
 bens solū rationē subiecti. Et ideo nullo mo/
 do potest multiplicatio materie intelligi ea/
 dem materia manēte absq; additōne. nisi per
 hoc q; maiores accipiat dimensionēs. hoc aut
 est rarefieri. ut dicit p̄hs. iij. phisicoz. Dice
 re ergo materiā multiplicari absq; rarefactio
 ne. est ponere contradictoria. s. diffinitionē abs/
 q; diffinito. Unde cū nō appareat rarefactio
 in talib; multiplicatōnib; necesse est ponere
 additōnē materie. Hec sunt verba istius do/
 ctoris fideliter recitata. Et istud cōfirmant
 aliqui sequētes istū doctore sic. Impossibile
 est totū equari parti. qz omne totū est maius
 sua parte. sed costa ad equabat f̄m materiā
 alicui parti corpus eue. ergo non equabit f̄m
3 materiam totū corpori ipsi⁹ eue. P. x. nō
 potest facere corpus mixtū sine materia. ergo
 pari ratione nō potuit facere t̄m corp⁹ sine tā
4 ta materia. P. isto modo ex materia que ē
 in grano milij posset fieri tot⁹ mund⁹. qd est
 incōueniēs ut isti dicūt. S; ista p̄tra p̄di
 ctā cōclusionē nō cōcludūt. Quia x. sua actō
 ne potest immediate p̄ducere essentiā materie.
 z per cōsequens tanq; plenū habens dominiū
 sup ipsā essentiā materie p̄t quāuisq; modi
 cam materiā informare sine rarefactōne quā
 uiscūq; magna quātitate. P. quādo aliq
2 sunt omnino indifferentiā. tūc ab eo qui habet
 plenū dominiū sup ea equalis quātitas p̄t i
 vtrūq; induci salua similitudine in raritate z
 densitate. sed materia que est sub grano milij
 z materia maioris montis tot⁹ mūdi p̄side/
 rate f̄m suā essentiā sunt omnino indifferentes.
 cū in pura potētia nulla discernat differen/
 tia seu distinctio. ut patet. ij. methaphi. act⁹
 em est qui distinguit. ut dicit. ij. de aia. ergo
 per potētiā dei salua similitudine raritatis z
 densitatis p̄t quātitas illi⁹ montis induci in
 materiā grani milij. P. actiones diuerse p
3 essentiā possunt diuina p̄tute abinuicē separi.
 s; extēsiō z rarefactio eiusdē materie sunt diū
 se actōes essentialiter z realiter differentes. s; si
 ne rarefactōe poterit x. ipaz materiā extēdere
 cui⁹ oppositū assumit iste doctor i sua p̄ba
 tione Maior patet. p̄batio minoris. qz essen/
 tialis ratio actionū luminē a terminis. ut pa